5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.07.2022        № 659                                                            г. Камень-на-Оби

О создании рабочей группы по реализации социального проекта «Мой курс»

В соответствии со статьей 46 Устава муниципального образования Каменского района, в целях реализации на территории Каменского района Алтайского края, социально проекта «Мой курс»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить положение о рабочей группе по реализации на территории Каменского района социального проекта «Мой курс» (прилагается).
2. Создать на территории Каменского района рабочую группу по реализации социального проекта «Мой курс» на период с 05 июля 2022 года по 31 октября 2023 года и утвердить ее состав (прилагается).
	3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района П.С. Глотова.

Глава района                                                                                          И.В.Панченко

УТВЕРЖДЕНО постановлением
Администрации района
 от 04.07.2022      №  659

Положение
о рабочей группе по реализации на территории Каменского района
социального проекта «Мой курс»

1. Общие положения
1.1. Рабочая группа является коллегиальным органом, образованным в целях эффективного выполнения мероприятий по реализации социального проекта «Мой курс».
1.2. Настоящее Положение регламентирует деятельность рабочей группы по реализации социального проекта «Мой курс».
1.3. Образование, реорганизация и упразднение рабочей группы, утверждение ее состава осуществляются в соответствии с постановлением Администрации Каменского района.
1.4. Деятельность рабочей группы направлена на координацию действий исполнителей по реализации мероприятий социального проекта «Мой курс» (далее - проект), контроль результатов реализации проекта в соответствии с его целями и задачами.
1.5. Деятельность рабочей группы осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, настоящим Положением.

2. Цель и задачи рабочей группы
Основной целью рабочей группы является сопровождение и координация деятельности исполнителей по реализации социального проекта «Мой курс».
Задачи:
Осуществление координации и контроля действий исполнителей и соисполнителей по реализации мероприятий проекта в соответствии с его целями и задачами.
Разработка нормативной и методической документации, регламентирующей реализацию проекта.
Выработка предложений по совершенствованию подходов в реализации проекта.

3. Функции рабочей группы
3.1. Разработка механизма реализации проекта.
3.2. Текущий (оперативный) и итоговый мониторинг реализации мероприятий проекта.
3.3. Рассмотрение замечаний и предложений заинтересованных лиц по реализации мероприятий проекта.
3.4. Оформление необходимой документации, отчетности по реализации проекта.
4. Права рабочей группы
Рабочая группа имеет право:
4.1. Осуществлять работу по плану, вносить в него необходимые дополнения и коррективы.
4.2. Требовать от исполнителей проекта необходимую информацию для осуществления анализа результатов деятельности по реализации проекта.
4.3. В отдельных случаях при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей соисполнителей проекта.

5. Ответственность рабочей группы
Рабочая группа несет ответственность за:
5.1. Выполнение плана работы по реализации мероприятий проекта в обозначенные сроки.
5.2. Принятие конкретных решений по каждому рассматриваемому вопросу в рамках реализации проекта с указанием ответственных лиц и сроков исполнения решений.
5.3. Создание благоприятных условий для успешной реализации мероприятий проекта.

6. Организация деятельности рабочей группы
6.1. Основной формой работы рабочей группы являются оперативные совещания. Оперативные совещания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
6.2. Деятельность рабочей группы осуществляется по плану, утвержденному председателем рабочей группы, с указанием соответствующих мероприятий.
6.3. В состав рабочей группы включаются представители Администрации Каменского района, руководители субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, иные заинтересованные лица.
6.4. Результаты работы рабочей группы в рамках реализации проекта доводятся до сведения исполнителей и соисполнителей проекта на оперативных совещаниях.

7. Делопроизводство
7.1. Оперативные совещания рабочей группы оформляются протоколом. Протоколы составляются секретарем и подписываются председателем рабочей группы.
7.2. Нумерация протоколов ведется от начала календарного года.

УТВЕРЖДЕН постановлением
Администрации района
от 04.07.2022      №   659

СОСТАВ
рабочей группы по реализации социального проекта «Мой курс»

	Глотов
Павел Сергеевич
	заместитель главы Администрации Каменского района Алтайского края, председатель рабочей группы;

	Иванова
Оксана Алексеевна
	начальник Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края, заместитель председателя рабочей группы;

	Дорофеева
Светлана Алексеевна
	главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Каменского района Алтайского края, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:
Антонова
Наталья Валериевна

Богатырева
Татьяна Владимировна

Дьяченко
Наталья Валерьевна

Кабашова
Лариса Николаевна

Кондрашенкова
Елена Ивановна

Кондрух
Оксана Евгеньевна

Ляпин
Александр Александрович

Мишустина
Маргарита Станиславовна

Морозова
Наталья Николаевна

Потанина
Ирина Владимировна

Семенов
Алексей Николаевич

Сердюцких
Виктор Иванович

Чернышов
Евгений Павлович

депутат Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края восьмого созыва (по согласованию);
ведущий специалист, инспектор по работе с несовершеннолетними комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Каменского района Алтайского края;
председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию;
председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи;
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Каменского района Алтайского края;
заместитель директора краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Каменского района» (по согласованию);
директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Каменский многопрофильный образовательный центр» (по согласованию);
директор краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Каменского района» (по согласованию);
главный специалист пресс-секретарь информационного отдела управления делами Администрации Каменского района Алтайского края;
председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по правовым вопросам;
председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту;
директор краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Каменского района» (по согласованию);
глава города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края (по согласованию).